DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO VIII - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1628 SUPLEMENTO Ji-Paraná (RO), 1º de  agosto de 2013

Publicação dos atos ofi ciais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

Diário Ofi cial
SUMÁRIO

DECISÕES DO PREFEITO..........................PÁG. 01
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO............PÁG. 01

DECISÕES  DO PREFEITO
PROCESSO Nº 1-9124/2013

INTERESSADA: SEMOSP
ASSUNTO: Aquisição de tapete de grama

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
  Dr. Jackson Junior de Souza
Senhor Presidente,
Encaminho o presente Processo, para que seja instaurado procedimento
licitatório, conforme estabelece a Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei nº
10520/02 e demais legislações vigentes, na modalidade Pregão Presencial.

Ji-Paraná, 19 de junho de 2013.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-10267/2013
INTERESSADA: SEMUSA
ASSUNTO: Aquisição de serviços de terceiros, material de consumo e
laboratorial para atender Campanha Nacional de Combate a Hepatite Viral
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Acolho o Parecer Jurídico nº 752/PGM/PMJP/2013, emitido pela Procura-
doria-Geral do Município, referente ao Pregão Presencial nº 102/CPL/PMJP/
RO/13, cujo objeto consiste em Aquisição de serviços de terceiros, material
de consumo e laboratorial para atender Campanha Nacional de Combate a
Hepatite Viral, conforme descrito no Projeto Básico (fl s. 08/12), a fi m de
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
HOMOLOGO o procedimento licitatório com base no artigo 43, VI, da
Lei nº 8.666/93.
ADJUDICO o objeto da licitação em favor das propostas apresentadas pelas
empresas abaixo relacionadas:
 Biocal Comércio e Representações Ltda, itens 01 à 10, no valor de R$
9.170,00 (nove mil, cento e setenta reais).
S.L. Cesconetto-ME, itens 15 à 18, no valor de R$ 3.565,00 (três mil,
quinhentos e sessenta e cinco reais).
Publique-se.

À SEMAD, para empenho.

Ji-Paraná, 23 de Julho de 2013.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 0762/2009 Anexo II - Volume XXII
INTERESSADO: SEMUSA
ASSUNTO: Credenciamento de Exames Laboratoriais (Laboratório de
Análises Clínicas Dois de Abril Ltda.)

Ref.: Prorrogação de Prazo e aditivo de valor
AUTORIZO a prorrogação de prazo e aditivo de valor, conforme Reserva
Orçamentária nº 1385, às fl s. 10512, do Credenciamento nº 001/PGM/2009,
em favor do Laboratório de Análises Clínicas Dois de Abril Ltda., até 31
(trinta e um) de dezembro de 2013, à contar de 30 de junho de 2013.
À SEMAD, para Empenho.
Após à PGM, para confecção do Competente Termo.

Ji-Paraná, 28 de junho de 2013.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-6966/2013
INTERESSADA: SEMUSA
ASSUNTO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços
continuados de higienização, limpeza e conservação hospitalar em geral

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
  Dr. Jackson Junior de Souza
Senhor Presidente,
Encaminho o presente Processo, para que seja instaurado procedimento
licitatório, conforme estabelece a Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei nº
10520/02 e demais legislações vigentes, na modalidade Pregão Eletrônico.

Ji-Paraná, 29 de abril de 2013.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 9674-2013
INTERESSADA: SEMED
ASSUNTO: Contratação de empresa para confecção de carimbos
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Acolho o Parecer Jurídico nº 687/PGM/2013, referente Dispensa de Lici-
tação, com base no art. 24, II, da Lei 8.666/93 (Termo de Dispensa nº 057/
CPL/PMJP/2013). O objeto do presente processo consiste na Contratação de
empresa para confecção de carimbos, conforme descrito no Projeto Básico
fl s. 04/05, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.
HOMOLOGO o processo supramencionado, em favor das propostas
apresentadas pela empresa Chaveiro Nascimento Ltda-ME, no valor de
R$ 1.430,00 (um mil, quatrocentos e trinta reais).
 ADJUDICO na forma da Lei 8.666/93 e suas alterações.
Publique-se.

À SEMAD para Empenho.

Ji-Paraná, 17 de Julho de 2013.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-9913/2013
INTERESSADA: SEMOSP
ASSUNTO: Aquisição de peças (mangueiras, terminais e outros)

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
  Dr. Jackson Junior de Souza

Senhor Presidente,
Encaminho o presente Processo, para que seja instaurado procedimento
licitatório, conforme estabelece a Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei nº
10520/02 e demais legislações vigentes, na modalidade Pregão Presencial.

Ji-Paraná, 12 de julho de 2013.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-7360/2012
INTERESSADO: Silvana Batista de Araújo
ASSUNTO: Remissão/Isenção
À Secretaria Municipal de Fazenda
Sr. Luiz Fernandes
Senhor Secretário,
O presente Processo Administrativo, foi autuado pelo contribuinte Sil-
vana Batista de Araújo, através do qual requer Remissão de Débitos do
IPTU/2012, referente ao imóvel urbano nº 0020, quadra 0063, setor 501,
localizado à Rua Julio Prestes, 390, Bairro São Pedro.
Com base no levantamento “in loco” efetivado pela Fiscalização do Municí-
pio, que constatou a condição de extrema pobreza do requerente e seu grave
estado de saúde, e respaldado pelo Parecer Jurídico nº 136, exarado pela
PGM, AUTORIZO a remissão de débito do IPTU/2012 da forma requerida.

Ji-Paraná, 08 de julho de 2013.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-6900/2013
INTERESSADA: SEMUSA
ASSUNTO: Contratação de empresa para manutenção de veículos leves
com fornecimento de pelas e serviços

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Acolho o Parecer Jurídico nº 657/PGM/PMJP/2013, emitido pela Procura-
doria-Geral do Município, referente ao Pregão Presencial nº 067/CPL/PMJP/
RO/13, cujo objeto consiste em Contratação de empresa para manutenção
de veículos leves com fornecimento de pelas e serviços, conforme descrito
no Projeto Básico (fl s. 04/07), a fi m de atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Administração.
HOMOLOGO o procedimento licitatório com base no artigo 43, VI, da
Lei nº 8.666/93.
ADJUDICO o objeto da licitação em favor das propostas apresentadas pela
empresa Stok Car Comércio de Peças e escapamento Ltda-ME, sendo:

Lote 1 – no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais);
Lote 2 – no valor de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais);

Publique-se.

À SEMAD, para empenho.

Ji-Paraná, 10 de Julho de 2013.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-7283/2013 Vol I e II
INTERESSADA: SEMUSA
ASSUNTO: Aquisição de Material de Consumo (médico-hospitalar).
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Registro de Preço

Acolho o Parecer Jurídico nº 654/PGM/PMJP/2013, emitido pela Procu-
radoria-Geral do Município, referente ao Pregão Eletrônico nº 061/CPL/
PMJP/RO/13, para Registro de Preço, que tem por objeto a Aquisição de
material de consumo (médico-hospitalar), conforme descrito no projeto
básico, a fi m de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
HOMOLOGO o procedimento licitatório com base no artigo 43, VI, da
Lei nº 8.666/93.
ADJUDICO o objeto da licitação em favor das propostas apresentadas pelas
empresas abaixo relacionadas:
Biocal Comércio e Representações Ltda, itens 08, 15, 16, 29, 42, 44, 45,
55, 56, 57, 61, 62, 63 e 64;
Covan – Comércio Varejista e Atacadista do Norte Ltda, itens 33 e 38;
Equilíbrio Comércio e Representações Eireli - EPP, itens 04, 17, 21, 23,
24, 26, 27, 28, 31, 34, 35, 36, 37, 43, 50, 58, 59 e 60;
Formulas Magistrais Manipulações Especiais Ltda-ME, item 54;
Prestomedi Distribuidora de Produtos para Saúde Ltda, itens 22, 25,
30, 47 e 53;
Klima – Comércio de Medicamentos Ltda - EPP, itens 01, 02, 03, 05,
06, 07, 18, 39, 40 e 41;
Globo Comércio de Produtos para Saúde Ltda-ME, itens 09, 13, 14,
19, 20, 51, e 52;
Cirurgica Eletro – Med Ltda-ME, item 46;
Capromed Farmaceutica Ltda-ME, itens 10, 11, 12, 32 e 65;
Publique-se.
Ao Setor competente para efetuar Registro de Preços.

Ji-Paraná, 10 de julho de 2013.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-8190/2013
INTERESSADA: SEMUSA
ASSUNTO: Aquisição de material de consumo (revelador, fi xador e fi lme
para mamografi a)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Acolho o Parecer Jurídico nº 656/PGM/PMJP/2013, emitido pela Procu-
radoria-Geral do Município, referente ao Pregão Eletrônico nº 074/CPL/
PMJP/RO/13, cujo objeto consiste em Aquisição de material de consumo
(revelador, fi xador e fi lme para mamografi a), conforme descrito no Projeto
Básico (fl s. 05/06), a fi m de atender as necessidades da Secretaria Muni-
cipal de Saúde.
HOMOLOGO o procedimento licitatório com base no artigo 43, VI, da
Lei nº 8.666/93.
ADJUDICO o objeto da licitação em favor das propostas apresentadas pelas
empresas abaixo relacionadas:
 Biocal Comércio e Representações Ltda, itens 01 e 03, no valor de R$
12.496,06 (doze mil, quatrocentos e noventa e seis reais e seis centavos).

Martins Comércio de Medicamentos Ltda, item 02, no valor de R$
1.357,98 (um mil, trezentos e cinqüenta e sete reais e noventa e oito cen-
tavos).
Publique-se.
À SEMAD, para empenho.

Ji-Paraná, 10 de Julho de 2013.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
  EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 093/CPL/PMJP/2013

(Registro de Preços)

Processos: 1-10393-2013, SEMOSP. Objeto: Aquisição de Tubos de
Concreto, conforme descrito no descrito no Projeto Básico dos referidos
processos. HOMOLOGO a adjudicação referente aos Processos supra,
em favor das seguintes empresas: DISTRIBUIDORA RECOR LTDA
– ME; BRITAMAR EXTRACAO DE PEDRAS E AREIA LTDA –
EPP; CRV CONSTRUTORA LTDA – ME. Valor total Homologado de
R$ 1.188.589,85 (um milhão, cento e oitenta e oito mil, quinhentos e
oitenta e nove reais e oitenta e cinco centavos). 25/07/2013. O Termo de
Homologação está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br.

Jesualdo Pires
Prefeito Municipal

Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 16282 - Ji-Paraná (RO), 1º de agosto de 2013 SUPLEMENTO